
О внесении изменения в решение Кызылкогинского районного маслихата от 11 
декабря 2013 года № ХХ-9 "Об утверждении перечня категорий получателей и 
предельных размеров социальной помощи"

Утративший силу
Решение Кызылкогинского районного маслихата Атырауской области от 14 мая 
2021 года № 4-3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской 
области 18 мая 2021 года № 4961. Утратило силу решением Кызылкогинского 
районного маслихата Атырауской области от 8 сентября 2021 года № 7-1 (
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу решением Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 08.09.2021 №  (вводится в действие по истечении 7-1
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", со  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О статьей 26
правовых актах", c  Правительства Республики Казахстан от 21 постановлением
мая 2013 года "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, 
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан", Кызылкогинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Кызылкогинского районного маслихата от 11 декабря решение
2013 года № ХХ-9 "Об утверждении перечня категории получателей и 
предельных размеров социальной помощи" (зарегистрированное в реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2820, 
опубликованное 9 января 2014 года в газете "Қызылқоға") следующее изменение:
       указанного решения изложить в новой редакции согласно приложение 2

 к настоящему решению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию районного маслихата по социальным вопросам, гендерной политики, 
по делам молодежи и по связям с неправительственными организациями.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции, вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования и распространяется на 
правовые отношения, возникшие с 1 января 2021 года.
      Исполняющий обязанности председателя
сессии районного маслихата, секретарь А. Аккайнанов



районного маслихата

 
Приложение к решению Кызылкогинского 
районного маслихата от 14 мая 2021 года 

№ 4-3

 
Приложение 2 к решению 

Кызылкогинского районного маслихата от 
11 декабря 2013 года № ХХ-9

Перечень категорий получателей социальной помощи на коммунальные услуги

      Ежемесячная социальная помощь на коммунальные услуги предоставляется 
следующим категориям граждан, без учета дохода:
      1) Участникам и инвалидам Великой Отечественной войны;
      2) родители и не вступившие в повторный брак вдовы воинов, погибших (
умерших, пропавших без вести) в Великой Отечественной войне; супруга (
супруг), не вступившая (вступивший) в повторный брак;
      3) военнообязанные, призывавшиеся на учебные сборы и направлявшиеся в 
Афганистан в период ведения боевых действий;
      4) лица, награжденные орденами и медалями бывшего Союза ССР за 
самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой 
Отечественной войны;
      5) семьи военнослужащих, погибших (пропавших без вести) или умерших 
вследствие ранения, контузии, увечья, заболевания, полученных в период боевых
действий в Афганистане или других государствах, в которых велись боевые 
действия;
      6) лица, принимавшие участие в ликвидации последствий катастрофы на 
Чернобыльской атомной электростанции в 1986 - 1987 годах, других 
радиационных катастроф и аварий на объектах гражданского или военного 
назначения, а также участвовавшие непосредственно в ядерных испытаниях;
      7) лица из числа участников ликвидации последствий катастрофы на 
Чернобыльской атомной электростанции в 1988 - 1989 годах, эвакуированные (
самостоятельно выехавшие) из зон отчуждения и отселения в Республику 
Казахстан, включая детей, которые на день эвакуации находились во 
внутриутробном состоянии;
      8) лица, ставшие инвалидами вследствие катастрофы на Чернобыльской 
атомной электростанции и других радиационных катастроф и аварий на объектах
гражданского или военного назначения, ядерных испытаний, и их дети, 
инвалидность которых генетически связана с радиационным облучением одного 
из родителей;



      9) военнослужащие Республики Казахстан, выполнявшие задачи согласно 
межгосударственным договорам и соглашениям по усилению охраны границы 
Содружества Независимых Государств на таджикско-афганском участке;
      10) военнослужащие Республики Казахстан, принимавшие участие в качестве
миротворцев в международной миротворческой операции в Ираке;
      11) военнослужащие, а также лица начальствующего и рядового состава 
органов внутренних дел и государственной безопасности бывшего Союза ССР, 
принимавшие участие в урегулировании межэтнического конфликта в Нагорном 
Карабахе".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


